ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 CNPJ: 24.518.425/0001-55

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 10/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Passagem/RN, no uso das atribuições

legais, tendo em vista que o procedimento em epígrafe transcorreu dentro dos parâmetros
da legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade dos atos administrativos, tendo
sido observado o procedimento legal aplicável à espécie, como consta no Parecer Jurídico
acostado  aos  autos,  HOMOLOGA  e  RATIFICA  o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
n.º 10/2024, junto à Empresa: INFOTECH SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DE
INFORMATICA, CNPJ: 10.623.524/0001-92, localizada na Rua Marluce Medeiros da Cunha, nº
150, Centro, Santana do Mato/RN, CEP 59.520-000, objetivando a Contratação de empresa
para prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos computadores, impressoras e
suporte aos usuários operadores dos sistemas de computadores da Câmara Municipal de
Passagem/RN, durante o exercício de abril a dezembro de 2024.  No valor global de R$
15.300,00 (Quinze mil e trezentos Reais), fundamentada no art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e demais normas que regem a matéria. Determino que se proceda a publicação do devido extrato
na imprensa oficial.
Publique-se.
Passgem/RN, 10 de abril de 2024.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara de Passagem